2. Qua in parte adiutores habebunt primo parochos, uti non solum 
in sortem Domini, verum etiam in levamen curae eorum pastorali adscitos, 
deinde concionatores, et missionarios, quos omnes non modo doctrina, 
sed et probitate conspicuos esse oportet; cum id plerumque sine fructu 
docetur, quod pravo morum exemplo а Doctoribus improbatur, alterum 
quod in divini verbi dispensatoribus permaxime desideratur, est vera cha­
ritas, quae sola Doctores christianae legis zelo vero cum prudentia iuncto, 
sapientia ad sobrietatem, constantia et patientia excepto opere instruere 
poterit. 

З. Stylus in praedicatione gravis, perspicuus, et simplex adhibeatur, ut 
populus fructum animarum suarum, non vanam gloriam а praedicatore 
quaeri cognoscat, id vero vel maxime diebus. dominicis, et festis implea­
tur, et populus christianus аЬ otio, compotatione, et ludis ad pabulum 
spirituale avocetur, qua in ге si parochi negligentes fuerint, toties quoties 
per negligentiam deliquerint, mulcta pecuniaria quinque florenorum а De­
cano exigenda puniantur, quod si Decani negligentiores per conniventiam 
fuerint, ipsi poenam dupli solvere tenebuntur. 

4. Construatur intra annum а publicatione Statutorum Synodalium 
mandato Metropolitani duplex Cathechismus, alter longior per materias mo­
rales et dogmaticas textui Evangeliorum іп singulis Dominicis et diebus 
festis legi in Ecclesia solitorum accomodatas, modo vero catechetico ех­
р lanatas, (f. 34v.) alter brevior, in quo compendiose doctrina ecclesiastica 
е xposita sit. Primo catechismo utantur parochi minus sufficientes ad prae­
dicandum Іосо concionum, altero vero tunc, dum rudes, aut pueros doctri­
na christiana informabunt. 

5. Cum vero аЬ una Dominica ad aliam tradita а parochis doctrina 
facile е rudis populi memoria evanescit, пес eamdem memoria tenebunt, 
nisi q uotidie per aliquod saltem tempus instruantur, curent proinde pa­
rochi ге cum locorшn Dominis et Senioribus populi collata hunc ordinem 
і nstituere, ut saltem pueri nondum per teneram aetatem ad operas prae­
s tandas apti hora aliqua diei statuta ad domum parochi conveniant cum 
q uibus omni die preces consuetas recitentur, et Catechismus brevior iisdem 
і n memoriam revocetur. ln pagis vero, in quibus nu!la Ecclesia, aut do­
mus parochi reperitur, sequenti modo precedendum est ut parochus ех 
toto pago aliquem puerum ad domum suam adsciscat, et per aliquot tempus 
d octrina christiana instruat, instructum vero ad pagum eius remittat, popu-
1 oque eius pagi comendet, ut quotidie pueros ad domum huius Cathe-
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chistae mittant doctrina christiana instruendos, qш ш tenera aetate facile 
id quod viro christiano scire incumbit addiscentes, postquam adoleverint, 
parentesque facti fuerint, liberos quos suscepturi sunt doctrina christiana 
informabunt, пес facilior expeditiorque propagandae doctrinae christianae 
praemisso modus adinveniri potest. Huic legi si aliquis е laicis se oppo­
suerit et parochorum mandato поп obtemperaverit, privatione Benedic­
tionis ecclesiasticae et usus Sacramentorum puniatur, nisi probaverit, et 
se et familia msuam doctriпa christiana sufficieпter instructam esse, si vero 
parochi in executione huius legis negligentes comperti fuerint рго mulcta 
pecuniaria sub ІіЬего etiam геі alicuius arresto exigendae per Decanum 
puniantur, tum si se emendare renueriпt ad Episcopos deferantur, gravis­
sime pro arbitrio eorum castigandi. 

б. Quicumque de сІего tum regulari, de suorum superiorum licentia, 
tum saeculari missiones sacras modo tamen simplici et catechetico оЬіге 
voluerit, eos omnes singulari benevoleпtia et omni charitate Episcopi com­
plectantur, et поп modo facultates necessarias, sed et omпem hocce mini­
sterio apostolico opem et adiutorium illis praestent; attendaпt tamen, ne 
іп hocce apostolico ministerio abusus aliqui irrepaпt, praesertim пе ad 
questum agatur. 

7. Redeuntes ех alumnatibus, et Seminariis, Missioпes per bienпium 
absolvant sub iпspectione et iurisdictione Decanorum in quorum distric­
tibus operam suam exercebunt, quam in hoc saluberrimo ореге zelum et 
diligeпtiam suam probaverint, qua in ге пап liceat dispensare Episcopis, nisi 
de consensu Metropolitani, expensa scilicet causae gravitate, quae dispen­
sationem suaderet, пес Metropolitanus facultatem dispensandi impertiatur, 
nisi in uno anno. Redeuntes а missionibus afferrant testimonia а Decanis, 
recte, ріе, diligeпter, ас exemplariter gesti muneris; alimenta, dum missio­
nes obibunt, ipsis praestentur, partim ех mulctis pecuniariis, partim ех 
liberalitate Episcoporum. 

ARTICULUS QUARTUS 

(f. 35.) De Sacramentis tam in genere quam in specie. 

1. Cum оЬ multiplices diversas Ritualium editiones introducta sit ma­
gna deformitas in administratione Sacramentorum, statuat S. Synodus, qua­
teпus Rituale Graecorum iussu S. М. Benedicti XIV Romae editum аЬ 
omnibus usurpetur, et adamussim observetur; antequam autem textu sla-
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vonico cum graeco collato emendatum typis mandetur, in Synodo Pro· 
vinciali praesentetur, et revideatur, ipsumque sic revisum originale аЬ Ері· 
scopis subscriptum in archivo Metropolitano conservetur. 

2. Cum administratio Sacramentorum debet esse omnino gratuita, vitan­
daque sit omnis occasio, qua administri Sacramentorum in suspicionem 
Simoniae trahantur, prohibeat S. Synodus, ne оЬ debita nondum exsoluta, 
aut obsequia negata quispiam а susceptione Sacramentorum, аЬ ео mini­
stro, cui debita exsolvenda veniunt, aut cui obsequia denegata fuerunt, 
arC'eatur. Cum autem in multis Ecclesiis mos inoleverit, ut populus pro 
caera et thymiamate in obsequium Ecclesiae olim contribuere consueverit 
sub tempus confessionis Paschalis, quod ad praesens multis offendiculo 
esse constat, statuat S. Synodus, ut hanc exactionem, ubi оЬ paupertatem 
Ecclesiae iusta esse potest, non in circumstantiis confessionis Paschalis 
parochi exigant, sed аІіо sibi Ьепе viso tempore, ita tamen ut haec exactio 
sit modica, cum charitate petita, eaque non aliter, nisi in obsequium Eccle­
siae sub gravi poena а parochis impendatur, salvis tamen oblationibus 
fidelium spontaneis, quae in usum et commodum pзrochi cedere poterunt.